

Cambi

1,2879	dollari	+0,004
148,1700	yen	+0,470
0,6753	sterline	+0,002
1,5754	fra. svi.	+0,002
7,4606	cor. danese	-0,001
28,0930	cor. ceca	-0,152
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9450	cor. norvegese	+0,035
9,1655	cor. svedese	-0,018
1,6846	dol. australiano	-0,005
1,4420	dol. canadese	+0,005
2,0449	dol. neozelandese	-0,011
269,5800	flor. ungherese	-1,980
0,5760	lira cipriota	+0,000
239,6700	talero sloveno	+0,000
3,8679	zloty pol.	-0,004

Bot

Bota 3 mesi	99,72	2,67
Bota 12 mesi	96,89	3,01

Borsa

In luce Pirelli

Chiusura in rialzo per Piazza Affari, al termine di una seduta piatta per gran parte della giornata. Il Mibtel ha chiuso a +0,41% a quota 28.182 punti, e l'S&P/Mib in miglioramento dello 0,6% a 36.851 punti. L'All Stars e il Midex sono arretrati rispettivamente dello 0,32 e dello 0,37%. In aumento gli scambi ammontati a poco meno di 3,2 miliardi di euro. Telecom Italia ha chiuso in progresso dell'1,75% grazie ad un recupero nelle ultime fasi. Sull'onda Telecom, Pirelli ha piazzato un

+2,81%. Tra gli energetici, Eni è salita dell'1,38%, mentre Enel ha chiuso con un modesto +0,14%. Tra gli assicurativi, Generali +1,15%; poco mosso il risparmio gestito (Mediolanum +0,11%). In evidenza, tra i bancari, Intesa e Sanpaolo Imi, rispettivamente a +2,21% e +0,98%. Negativi i tecnologici (Fastweb -0,85%), in rialzo gli editoriali (Gruppo L'Espresso a +0,05%, Rcs +0,85%, Mediaset +0,74%), Fiat ha guadagnato lo 0,61% a quota 11,083 euro per azione. In evidenza Alitalia (+2,94%) e recupero nel finale per Autostrade (+0,69%).

Walt Disney

Parchi a gonfie vele

Gli utili netti di Walt Disney sono cresciuti nel terzo trimestre fiscale a 1,13 miliardi di dollari dagli 811 milioni di un anno fa. Lo comunica in una nota la stessa società, al secondo posto per dimensioni tra quelle attive negli Stati Uniti nel settore divertimenti. I profitti sono dunque passati a 53 centesimi per azione dai 39 del periodo aprile-giugno 2005. Il fatturato è risultato in crescita del 12%, salendo a 8,6 miliardi di dollari da 7,715, grazie alle buone performance dei film, dei canali

televisivi e dei parchi di divertimento. In quest'ultimo settore i profitti operativi hanno raggiunto i 549 milioni di dollari (+26%). Walt Disney aveva tagliato il mese scorso circa il 20% del budget relativo alla divisione cinematografica, scegliendo di concentrarsi per il futuro su film come «Cars» o «Pirati dei Caraibi», utili per essere sfruttati da prodotti di tutta la propria catena. Intanto le azioni della società nel terzo trimestre fiscale sono state scambiate tra 27,67, 30,74 dollari, a un rapporto fra prezzo e utili stimati al 2007 di 17,9 volte.

Adidas

Effetto Mondiali

Effetto Mondiali sul bilancio Adidas. La passione per i campionati di calcio e un'aggressiva campagna pubblicitaria hanno spinto le vendite di abbigliamento sportivo e portato il fatturato della società tedesca a crescere del 60% arrivando a 2,43 miliardi di euro, superando le stime degli analisti, che prevedevano 2,37 miliardi. L'utile netto trimestrale è salito del 24% fino a 82 milioni di euro. Per difendere la sua posizione contro i rivali Nike e Puma,

Adidas aveva lanciato per i Mondiali di calcio una costosa operazione di marketing, che prevedeva tra l'altro la sponsorizzazione di alcune nazionali, un numero comunque inferiore a quella di Nike e Puma (quest'ultima sponsor anche dell'Italia). I migliori successi Adidas li ha raggiunti con la Francia, che ha guadagnato il secondo posto. Per l'anno in corso Adidas ha confermato la previsione di una crescita a due cifre del profitto e un utile netto vicino ai 500 milioni di euro, contro i 383 milioni registrati nel 2005.

in sintesi

BancApulia ha sottoscritto un contratto preliminare con la capogruppo Swiss Life di Zurigo per acquisire due società di assicurazioni operanti in Italia con sede a Milano: Swiss Life Italia (ramo vita) e Swiss Life Italia Infortuni e Malattie. Le due società italiane hanno raccolto circa 13 milioni di euro di premi nel corso dell'esercizio 2005 e contano attualmente 23 dipendenti.

L'utile netto del costruttore di pneumatici Bridgestone a giugno è infatti precipitato del 67,4% a 32,81 miliardi di euro (223 milioni di euro), soprattutto perchè lo stesso periodo del 2005 era stato gonfiato da proventi straordinari e a causa degli aumenti dei prezzi delle materie prime, su un fatturato salito dell'11,3% a 1.420 miliardi di euro.

Euronext ha chiuso il semestre con un fatturato di 557,7 milioni di euro, in aumento del 20,9% rispetto all'anno prima. La progressione dei ricavi ha accelerato nel secondo trimestre: l'operatore delle borse di Parigi, Amsterdam, Bruxelles, Lisbona e del Liffe di Londra ha infatti realizzato ricavi per 289,6 milioni, in progressione del 21,4%.

Il provider di reti leader mondiale Cisco System ha superato le stime del mercato con un utile netto di 1,544 miliardi di dollari nel quarto trimestre dell'anno di esercizio 2005/2006 (che ha chiuso il 29 luglio). Il risultato è quasi invariato (+0,26%) rispetto allo stesso trimestre 2004/2005, in cui l'utile è stato di 1,541 miliardi, ma ha battuto le stime degli analisti. L'utile per azione, escludendo voci straordinarie, è stato di 30 centesimi. Il giro d'affari del trimestre è aumentato del 21,3% a 7,98 miliardi di dollari contro stime per 7,92 miliardi.

IMA, leader mondiale nella produzione di macchine automatiche per l'industria farmaceutica e del tè, ha chiuso il primo semestre con ricavi consolidati in crescita a 180,7 milioni di euro (+15,5%) e un portafoglio ordini consolidato che ha raggiunto i 203 milioni di euro (+4,1%). Il risultato operativo è salito a 16 milioni di euro da 1,3 milioni al 30 giugno 2005.

FullSix chiude il secondo trimestre con un risultato netto positivo pari a 400.000 euro, in calo rispetto ai 600.000 euro dello stesso periodo nel 2005. Lo comunica la stessa società attiva in Italia, Europa e Nord America nel marketing relazionale. Il fatturato risulta in crescita del 14,5%, arrivando a 16,1 milioni di euro dai 14 milioni del periodo aprile-giugno 2005.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo	Prezzo	Prezzo	Var.	Var %	Quantità	Min.	Max.	Ultimo	Capitaliz.
	uff.	uff.	uff.	inf.	(in %)	trattate	(euro)	(euro)	div.	(milioni)
	(lire)	(euro)	(euro)	(in %)	(migliaia)				anno	(euro)
A										
Acea	23166	11,96	12,10	2,79	42,79	543	8,38	11,96	0,4700	2547,91
Acegas-Aps	13325	6,88	6,88	0,17	-11,22	5	6,36	8,14	0,3200	377,42
Acotel	29780	15,38	15,57	3,83	13,24	7	12,92	19,02	0,4000	64,13
Acq. Potab.	31426	16,23	16,23	-1,22	-4,47	0	16,13	17,61	0,1000	81,97
Acsm	4550	2,35	2,35	-0,34	6,19	8	2,10	2,72	0,0700	88,12
Accolles	18213	9,41	9,42	-0,22	10,54	36	8,18	11,62	-	636,60
Aedes	9703	5,01	5,01	0,36	-8,00	43	4,59	6,25	0,1800	503,47
Aem	3843	1,99	2,00	1,62	22,76	3942	1,62	2,00	0,0560	3573,09
Aem To	3973	2,05	2,08	-0,34	0,29	239	1,90	2,33	0,0335	1045,65
Aem To w08	1026	0,53	0,53	-0,98	-1,28	27	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28461	14,70	14,70	-0,06	6,61	3	12,74	16,09	0,1400	132,80
Alerion	824	0,43	0,43	-0,12	-3,93	67	0,41	0,50	0,0050	170,29
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1711	0,88	0,88	2,94	-8,91	11184	0,76	1,28	0,0413	1225,56
Allianza	17564	9,07	9,08	-0,06	-13,67	3667	8,56	10,72	0,4550	7677,23
Amga	3373	1,74	1,74	-0,06	5,51	120	1,59	1,95	0,0280	640,93
Amplifon	13585	7,02	7,00	-0,68	23,48	99	5,59	8,20	0,3000	1388,71
Anima	5032	2,60	2,64	2,72	-15,67	49	2,40	3,52	0,1250	272,89
Ansaldo Sts	14144	7,30	7,31	-0,73	-	352	7,18	9,18	-	730,50
Art'è	11807	6,10	6,07	-0,54	-42,55	6	6,09	11,33	0,4000	21,83
Asm	6018	3,11	3,12	1,13	21,45	221	2,53	3,17	0,1050	2406,54
Astaldi	9393	4,85	4,86	-1,30	0,75	39	4,47	6,36	0,0850	477,46
Auto To-Mi	30612	15,81	15,82	0,11	-0,38	67	15,24	18,43	0,3000	1391,28
Autogrill	23088	11,92	11,90	-0,89	3,09	1258	11,14	13,36	0,2400	3033,47
Autostrade	42172	21,78	21,91	0,69	6,14	1328	20,11	24,30	0,3100	12451,88
Azimut It.	15719	8,12	8,16	4,09	22,83	379	6,61	10,57	0,1000	1175,11
B										
B. Bilbao Viz.	32800	16,94	16,94	2,11	11,21	0	14,88	17,75	0,1320	-
B.C.R. Firenze	4200	2,17	2,17	-0,05	-0,37	385	2,07	2,80	0,0520	2982,06
B. Carige	7366	3,80	3,81	0,03	33,41	53	3,25	4,00	0,0750	4263,90
B. Carige risp	8008	4,14	4,14	-	2,33	0	3,80	4,52	0,0950	725,24
B. Desio	13484	6,96	6,97	-0,84	11,60	52	5,97	7,82	0,0300	814,79
B. Desio r nc	12334	6,37	6,35	-1,12	5,92	7	5,78	6,97	0,1000	84,10
B. Fideuram	9639	4,98	4,98	0,10	7,56	6176	4,04	5,20	0,1700	4879,89
B. Finnat	1965	1,01	1,02	0,10	-11,82	164	0,95	1,27	0,0130	368,32
B. Ifis	20137	10,40	10,36	-0,60	3,40	9	9,73	13,55	0,2400	298,33
B. Intermobiliare	16077	8,30	8,28	0,49	10,18	9	7,51	9,66	0,2500	1282,26
B. Intesa	8878	4,59	4,62	2,21	15,55	26510	4,27	5,17	0,2000	27581,47
B. Intesa r nc	8183	4,23	4,26	0,21	10,12	2092	4,01	4,93	0,2310	3940,71
B. Italease	70945	36,64	36,58	-0,89	68,85	131	21,70	51,79	0,4900	2793,53
B. Lombarda	25160	12,99	13,01	-0,74	8,71	228	11,95	13,92	0,4000	4568,58
B. Profila	4500	2,32	2,33	-0,09	8,24	34	2,07	2,91	0,1470	291,09
B. Santander	22780	11,77	11,84	2,10	5,36	1	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	34483	17,81	17,90	0,64	3,05	7	10,77	18,70	0,5000	117,54
B.P. Etruria e L.	30037	15,51	15,48	-0,35	10,04	68	13,15	17,73	0,2200	836,70
B.P. Intra	26581	13,73	13,81	0,12	14,62	49	11,76	15,00	0,2000	674,23
B.P. Italiana	17870	9,23	9,29	0,43	25,69	4380	6,94	9,31	0,2750	5956,17
B.P. Milano	18619	9,62	9,69	-0,64	3,16	2458	8,90	10,94	0,1500	3460,94
B.P. Spoleto	19421	10,03	10,05	-	-7,76	3	9,71	13,11	0,4000	219,45
B.P. Verona	42888	22,15	22,14	-1,20	28,11	2139	17,29	23,49	0,7000	8133,52
B.P. Banca	40758	21,05	21,04	-1,17	12,91	2113	18,64	21,61	0,7500	7250,06
Basicnet	1973	1,02	1,01	-0,49	96,98	585	0,52	1,47	0,0930	62,15
Bastogi	392	0,20	0,20	0,94	-24,76	236	0,19	0,29	-	137,01
BB Biotech	91934	47,48	47,55	-0,40	-7,54	6	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	8431	4,35	4,40	1,78	0,28	10	4,25	7,43	-	-
Boghelli	997	0,51	0,51	-0,97	-14,65	62	0,51	0,67	0,0258	102,98
Bonetton	22298	11,52	11,53	-0,18	19,98	178	9,60	12,49	0,3400	2090,83
Boni Stabli	1476	0,76	0,76	-1,42	-6,05	2061	0,73	0,96	0,2400	1296,97
Blesse	22792	11,77	11,64	-3,17	73,69	46	6,78	13,60	0,1800	322,44
Bipelle Inv.	21299	11,00	11,00	-	83,95	75	5,98	11,00	0,2900	3021,56
Bnl r nc	6562	3,39	3,40	0,29	36,82	20	2,48	3,66	0,1248	78,62
Boero	33362	17,23	17,23	0,67	20,60	9	15,25	18,50	0,4000	74,78
Bolzoni	6086	3,14	3,14	-1,07	-	7	3,08	3,25	-	80,25
Bon. Ferraresi	64052	33,08	33,22	0,54	0,64	2	32,85	37,11	0,1300	186,60
Brembo	15475	7,99	7,98	-1,95	24,60	108	6,14	8,25	0,2100	533,74
Brisochi	691	0,36	0,36	-0,77	-14,43	238	0,36	0,49	0,0038	179,36
Brisochi w	88	0,05	0,05	-3,20	-30,49	60	0,05	0,09	-	-
Bulgari	18234	9,42	9,46	0,90	-0,96	725	8,32	10,41	0,2500	2808,78
Buonigiorno Spa	7710	3,98	3,99	-0,84	22,26	37	3,26	5,45	-	345,06
Buzzi Unicem	34636	17,89	17,95	0,32	35,03	242	13,25	21,91	0,3200	2808,25
Buzzi Unicem r nc										